Pontifex constitutionibus apostolicis de non utendo gratis expectatiuis, item de diligentis faciendis in fauorem ordinarij Collatorum, de quibus supra. Secundo, licet expectatiuis concessis in forma pauperum, juxta cap. Si pauper 30. de prebend. in 6. siue mandatis de providendo pauperibus Clericis, non habentibus beneficium; item literis de providendo personis illustribus, & graduatis; omnes enim hujusmodi literæ non obstant precibus cæsareis, si contingat illas concedi super talibus beneficiis, quominus dictæ preces illi conferantur. Tertio, derogat

«consuetudines circa præmissa nitebantur non tam uisa fuerint componendis rebus uiam sternere, quàm nobis altioris indaginis questionibus excitandis aditum aperire: Hoc tandem salubre consilium, ad formidatæ dissensionis pericula non solum præsentit tempore protulacenda, sed etiam in futurum perpetuo præcauenda idoneum, communi nostræ, & charissimi in Christo Filii nostri Ferdinandi VI. Hispaniarum Regis Catholici uoluntate, susceptum fuit, ut justo & æquabili temperamento ad utriusque partis rationes accomodato, uerisum negotium terminaretur.

«Quapropter Nos venerabilem fratrem nostrum Syluium nunc Sabinensem Episcopum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalem Valenti nuncupatum, ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarium, in nostrum dicentemque Apostolicæ Sedis Plenipotentiarium deputauimus, ad hoc ut nostro ejusdem Sedis nomine, una cum dilecto filio Magistro Emmanuele Ventura Figueroa Capellano nostro, ac uno ex causarum Palatii nostri Apostolici Auditoribus, quem dictus Ferdinandus Rex Catholicus suum quoque Plenipotentiarium ad id constituerat, de inuenda conuentionis articulis & conditionibus tractaret. Qui sane diligenti studio omnibus diu matureque discussis, ac etiam Nobiscum, & cum dicto Ferdinando Rege respectiue communicatis, rem totam, auxiliante Domino, ad terminos utriusque parti acceptabiles feliciter deduxerunt; ac demum, opportunis utriusque mandatis & facultatibus muniti, die undecima elapsi mensis Januarii Romæ in palatio nostro apostolico Quirinali Tractatum quemdam subscripserunt; quem postea præfatus Catholicus Rex suo regio diplomate die trigesima prima ejusdem mensis expedito, de uerbo ad uerbum insertum, in omnibus & singulis illius articulis approbavit, confirmavit, & ratum habuit; ac regia fide interposita, pro se suisque successoribus, tam à se ipso, quàm ab aliis, ad quos pertinet, seu pertinere imposterum, plenissime impendendum atque seruandum promisit: Quemque Nos etiam apostolicis nostris literis in forma Breuis, cum integra ejusdem tractatus insertione, datis die uigesima sequentis mensis Februarii, approbauimus, confirmauimus, & ratum habuimus; promittentes in uerbo Romani Pontificis, omnia & singula ibidem nostro, dictæque Sedis nomine promissa, sincerè & inuolabiliter ex nostra, ejusdemque Sedis parte, adimpletum & seruatum iri; prout in dicta regia scheda, & in nostris literis hujusmodi, quarum tenores presentibus pro insertis haberi uolumus, plenius atque distinctius continetur.